Por todo lo anteriormente, se ha desestimar íntegramente lo vertido en el expediente que nos 
ocupa, quedando demostrado que el presupuesto que se estima por los servicios técnicos es el calculado 
para realizar la demolición de lo indebidamente ejecutado, incluyendo el proyecto y dirección de las 
mismas que ascendería a 21.000,00 €, VEINTIUN MIL EUROS, por lo que se deberá 
continuar con el tramite del expediente disciplinario, todo ello, sin perjuicio de que el infractor 
proceda voluntariamente a la demolición de las obras previa solicitud de la correspondiente licencia de 
obras, sufragando el coste que pacte con la empresa privada que tenga por conveniente.

[...]

Se declara el expediente de tramitación Urgente de acuerdo con lo previsto en el artículo 17 
del Real Decreto-Ley 13/2009, de 26 de octubre, por el que se crea el Fondo Estatal para el 
Empleo y la Sostenibilidad Local, por el que se financia el presente contrato.
 
            El presupuesto general de contrata es de doscientos cincuenta y tres mil setecientos cuarenta 
y cinco euros con ocho céntimos (253.745,08 €), más el IVA correspondiente del 18%, lo que hace 
un total de doscientos noventa y nueve mil cuatrocientos diecinueve euros con veinte céntimos 
(299.419,20 €).
           
            Consta en el expediente el Informe jurídico dictado a tenor de lo dispuesto en la Disposición 
Adicional Segunda de la Ley de Contratos del Sector Público, Ley 30/2007, de 30 de octubre.
 
            En consecuencia, se procede a tramitar la adjudicación de la obra, siendo el procedimiento a

[...]

Se procede a la apertura de dichos sobres por parte del Secretario, 
arrojando los siguientes resultados:

- LUDONATURA, S.L., con CIF B-04363222, ofrece pasarelas de madera para 
colocar en las playas del municipio de Roquetas de Mar por importe de TREINTA Y 
UN MIL OCHOCIENTOS DIEZ EUROS (31.810 Euros), más IVA, lo que 
hace un total de TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y 
CINCO EUROS Y OCHENTA CÉNTIMOS (37.535,80 Euros). 

- MADERAS MENUR, S.L., con CIF B-92068592, ofrece las pasarelas de madera 
por importe de TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
SIETE EUROS (31.487 Euros), más IVA, lo que hace un total de TREINTA Y 
SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS Y SESENTA Y 
SEIS CÉNTIMOS (37.154,66 Euros).

A la vista de la negociación realizada, la mesa acuerda por unanimidad de sus 
miembros proponer la adjudicación provisional del contrato de suministro de pasarelas de  madera

[...]

460 ml de pasarela de madera tratada formadas por módulos rígidos de tablones de madera 
tratada con un ancho de paso de 1,50 m y espesor mínimo de 3,5 cm, antideslizantes y sus aristas 
redondeadas. Los módulos irán engarzados entre sí con elementos de acero inoxidable 
secuencialmente, por importe de TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA 
Y SIETE EUROS (31.487 Euros), más IVA, lo que hace un total de TREINTA Y SIETE 
MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS Y SESENTA Y SEIS 
CÉNTIMOS (37.154,66 Euros).
El plazo de entrega será de 6 días a partir de la formalización del presente contrato de suministro.
Ofrece un plazo de garantía de 2 años, ante cualquier defecto de fabricación o vicios  ocultos y 10

[...]

nº B-11.566.825, con las siguientes 
condiciones técnico-económicas: 
- Máquina limpiaplayas hidráulica Flozaga modelo Victoria por importe de: veintidós mil 
ochocientos ochenta y un euros con treinta y seis céntimos (22.881,36.-€) más IVA 18%, siendo el 
total de veintisiete mil euros (27.000.-€). 
El plazo de entrega es de 24 horas.

De conformidad con lo establecido en la Cláusula IV del Pliego, el adjudicatario deberá 
constituir, en el plazo de 10 días hábiles desde el siguiente a aquel en que se publique la 
adjudicación provisional o se le notifique, garantía definitiva por importe del 5% del importe de